



عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

جلسه هیأت امنای مشترک فرهنگستان‌های جمهوری اسلامی ایران به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد

عدم بهره‌گیری از ظرفیت‌های بزرگ علمی فرهنگستان‌ها اجحافی بزرگ به آینده کشور است

گسترده دولت و فرهنگستان‌ها تأکید کرد و افزود: فرهنگستان‌ها به عنوان کانون‌های تشخیص و حل مسأله، در سالیان گذشته از وزارتخانه‌ها و

دستگاه‌های دولتی که دارای مسائل و مشکلاتی هستند دور افتاده‌اند. در این راستا، رؤسای سازمان‌های اداری و استخدای و برنامه و بودجه، باید ضمن آسیب‌شناسی و ایجاد و طراحی یک برنامه جدید در تنظیم بودجه سالیانه

کشور برای فرهنگستان‌ها، به اصلاح روابط دولت و این مراکز علمی کشور و نقش بزرگ آنان در تصمیم‌سازی‌ها نیز کمک نمایند.

معاون اول رئیس جمهور در این جلسه که رؤسای فرهنگستان‌های جمهوری اسلامی ایران، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، رؤسای سازمان‌های اداری و استخدای و برنامه و بودجه، معاون حقوقی رئیس



دکتر مخبر با اشاره به تأکید مقام‌های ارشد کشورهای خارجی در ملاقات‌های دوجانبه و چند جانبه درخصوص تقویت دیپلماسی علمی و لزوم تعامل‌های دانشگاهی و تبادل اساتید و دانشجویان افزود: همواره در این ملاقات‌ها سران دیگر کشورها علاقه‌مند به بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و فناوری دانشگاهی و شرکت‌های دانش‌بنیان جمهوری اسلامی هستند

و تبادل اساتید و دانشجویان افزود: همواره در این ملاقات‌ها سران دیگر کشورها علاقه‌مند به بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و فناوری دانشگاهی و شرکت‌های دانش‌بنیان جمهوری اسلامی هستند که ضرورت دارد فرهنگستان‌ها در این زمینه ورود کنند تا زمینه‌های همکاری‌های علمی ایران با سایر کشورها تقویت شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به

سرعت روزافزون و چشمگیر تحولات علمی و پیشرفت‌های فناوری در دنیا اشاره و تأکید کرد: فرهنگستان‌ها باید با تشکیل کانونی ضمن رصد پیشرفت‌های فناوری‌های روز بویژه در حوزه فناوری اطلاعات و بسترهای اینترنتی، پیش‌بینی‌ها، هشدارها و برنامه‌های لازم برای تطبیق دستگاه‌های حاکمیتی و وزارتخانه‌ها با این تحولات روز دنیا را در اختیار آنان قرار دهند. گفتنی است در این جلسه گزارش حسابرسی و صورت‌های مالی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ فرهنگستان‌های جمهوری اسلامی ایران براساس اظهارنظرهای مؤسسه‌های حسابرسی در خصوص صورت وضعیت مالی، تغییرات در وضعیت مالی و مقایسه بودجه با عملکرد آنها ارائه شد. در ادامه این جلسه نیز رؤسای فرهنگستان‌های علوم، علوم پزشکی، هنر و زبان و ادبیات فارسی به تشریح عملکرد خود در بخش‌های مختلف از جمله اهداف فرهنگستان‌ها، گروه‌ها و کارگروه‌های علمی، فعالیت‌های انجام شده در سه سال گذشته، ارائه بیانیه‌های راهبردی و سیاستی در موضوعات مختلف کلان کشور به وزارتخانه‌ها، دستگاه‌های دولتی و مراکز اداری و اجرایی، تجلیل از دانشمندان و نخبگان، فعالیت‌های بین‌المللی و روابط بین‌الملل فرهنگستان‌ها، برگزاری همایش‌ها، محصولات تولید شده علمی و هنری، طرح‌های پژوهشی و انتشار کتب و مجلات مختلف علمی پرداختند.

در ادامه رؤسای فرهنگستان‌ها پیشنهادات و درخواست‌های خود را در خصوص تخصیص اعتبارات لازم برای حل مشکلات استخدامی و نیروی انسانی، توجه به فرهنگ ایرانی اسلامی و جذب نیروهای متخصص و متعهد، افزایش ارتباطات فرهنگستان‌ها و وزارتخانه‌ها، بهره‌گیری از نظرات علمی دانشمندان فرهنگستان‌ها و لزوم ایجاد طراحی نوین در پیوند دولت و بدنه علمی کشور مطرح کردند.



عکس: ایرنا

کشور تشکیل شود تا بتوانیم در قالب آن کارگروه هم در بحث مسائل مربوط به حقایق به توافق‌هایی برسیم و هم اگر آبی وجود داشته باشد، راه‌سازی شود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: همچنین مقرر شد در قالب پروژه‌های مشترکی کانون‌های گرد و غبار کشور افغانستان مدیریت شود که قرار شد در این راستا کارگروه با همکاری دو کشور انجام شود، در تلاشیم که این کارگروه هر چه زودتر تشکیل شود و جلسات آن به‌طور مرتب تشکیل و خروجی‌ها مشخص خواهد شد. سلاجقه درباره اینکه آیا دیگر آب به سمت منطقه گودرز منحرف نمی‌شود، گفت: خودشان هم از اینکه آب به سمت گودرز منحرف شده بود، نگران و متأسف بودند اما گروه کارشناسی ما از ایران رفتند و منطقه را بازدید کردند. همچنین وزارت نیرو از منابع آب سدها بازدید و اعلام کرد که وضعیت مناسبی از لحاظ منابع آبی وجود ندارد، آنها باز هم تأکید کردند که اگر بحث بارش‌ها انجام شود، راه‌سازی آب صورت خواهد گرفت.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره نتیجه این نشست در خصوص تأمین حقایق تالاب هامون به ایرنا گفت: البته این دیدار باید زودتر انجام می‌شد اما به هر حال توانستیم با بزرگان کشور همسایه دیدار خوبی داشته باشیم و منجر به این شد که حقایق تالاب هامون باید حتماً داده شود، آنها هم به این مسأله اذعان داشتند و خودشان را مکلف می‌دانند که باید این اتفاق بیفتد، اما اعلام کردند که الان آبی پشت سد وجود ندارد. علی سلاجقه افزود: ما حتی گفتیم با توجه به شرایطی که اکنون در منطقه سیستان وجود دارد و با وجود بادهای شدید ۱۸۰ روزه که مردم زابل از گرد و غبار مرارت می‌کشند، حداقل آب را تا حدودی رها کنند که مرطوب‌سازی بستر تالاب انجام شود تا گرد و غبار به هوا بلند نشود که آنها گفتند آب باشد حتماً این اتفاق می‌افتد.

همچنین برای نخستین بار مقرر شد تا مسئولان محیط زیست کشور افغانستان به ایران بیایند و کارگروه‌ای از مسئولان محیط زیست دو

حفاظت محیط زیست ۹ آبان ماه به سیستان و بلوچستان سفر و در هوایی طوفانی از گرد و غبار با مردم دیدار کرد و قول پیگیری احقاق حقایق تالاب داد. علی سلاجقه در نشستی با موضوع گرد و غبار در سیستان و بلوچستان گفت: پیگیری اختصاص حقایق هامون در اولویت است، مرطوب‌سازی دریاچه هامون در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد و مردم سیستان و بلوچستان نگران تأمین آب آشامیدنی نباشند چرا که دولت به هیچ وجه اجازه نمی‌دهد مردم با سختی مواجه شوند. بلافاصله پس از سفر معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به استان سیستان و بلوچستان و بازدید از تالاب هامون، پیگیری حصول حقایق تالاب از طرف افغانستانی در دستور کار سازمان محیط زیست قرار گرفت و به همین منظور علی سلاجقه با ملا برادر عبدالغنی، معاون رئیس‌الوزرا طالبان که به منظور مذاکرات اقتصادی به ایران سفر کرده بودند، در خصوص حقایق ایران از رودخانه هیرمند دیدار و گفت و

برای نخستین بار در دولت سیزدهم انجام می‌شود

تشکیل کارگروه مشترک ایران و افغانستان برای حقایق هامون

دولت سیزدهم با جدیت حقایق تالاب هامون را دنبال می‌کند، براین اساس مقرر شد که برای نخستین بار کارگروه مشترکی از مسئولان محیط زیست ایران و افغانستان تشکیل و در قالب آن پروژه‌هایی از جمله حقایق هامون و مدیریت کانون‌های گرد و غبار افغانستان اجرا شود.

حالی و هوای این روزه‌های هامون خوب نیست، گرد و غبار دست از سر مردمان منطقه سیستان و بلوچستان برنمی‌دارد، زمانی هامون پرآب و سرسبز بود، زندگی و امید در میان اهالی منطقه با هر موجی از بستر این تالاب بیشتر و بیشتر می‌شد، تالاب با سرزندگی سوار بر موج، میبشت مردم منطقه را به دوش می‌کشید، تالابی که زمانی منبع درآمد مردم منطقه بود اکنون به بی‌لای جانسان تبدیل شده است، کم آبی و خشکسالی امان هامون را بریده و نفسش را به شماره که نه، بند آورده است. این تالاب در دو دهه اخیر با خشکسالی و نرسیدن حقایق به بسترش برای زنده ماندن تقلا کرد اما در نهایت تسلیم شد و اکنون دیگر مرده است و چیزی جز هزاران هزار متر مکعب خاک از آن برج‌های نمانده که با هر بادی به هوا بلند می‌شود و در ریه و گلشوی مردم جای می‌گیرد.

هامون تالابی مرزی بین ایران و افغانستان در استان سیستان و بلوچستان است که گستردگی آن در زمان پربانی ۵ هزار و ۶۶۰ کیلومتر بود که از این وسعت ۳ هزار و ۸۲۰ کیلومتر مربع آن در خاک ایران و بقیه در خاک افغانستان است. این پهنه وسیع در گذشته‌ای نه چندان دور سومین دریاچه پرباب کشور ما بود، اما اکنون هامون به علت اینکه حقایق آن از رودخانه هیرمند راه‌سازی نمی‌شود و سیلاب‌ها هم

خبریک

جلسه هیأت امنای مشترک فرهنگستان‌های جمهوری اسلامی ایران به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.

دکتر محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت پیوند، نزدیکی، ارتباط و تعامل